Vista la constancia secretarial que antecede y, una vez revisado el expediente, se 

advierte que el pasado veintiséis (26) de noviembre del año en curso en este Juzgado 

tuvo lugar el remate de un bien que se encuentra embargado y secuestrado en este 

proceso, habiendo sido rematado por la suma de OCHO MILLONES TREINTA MIL 

PESOS  ($8.030.000,oo) MCTE, por el señor JUAN CARLOS PEÑA DÍAZ identificado 

con cédula de ciudadanía No. 83.226.750, a quien se le hizo la adjudicación respectiva, 

como único postor. 

El remate se anunció previamente al público en la forma legal según las constancias

[...]

que aparecen en el expediente, el único postor consignó la suma establecida para 

hacer postura y, en la diligencia se cumplieron todas y cada una de las formalidades 

establecidas por la ley para hacer el remate. 

El rematante cumplió con la obligación de pagar la suma de DOSCIENTOS 

CUARENTA MIL NOVECIENTOS PESOS ($240.900.oo) MCTE, correspondiente al 

impuesto del 3% de que trata el artículo 7 de la ley 11 de 1987, para lo cual allegó 

copia de la respectiva consignación  del Banco Agrario de Colombia de la localidad. 

Como se cumplieron las formalidades prescritas por la ley para hacer el remate y el